
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 130 DEL 10/07/2024 

 
OGGETTO: 
Estate camerese 2024. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 in data 03/07/2024 si è stabilito di 
organizzare durante il mese di luglio 2024 due serate di intrattenimento musicale con la finalità di 
favorire la socializzazione e l’aggregazione sul territorio, oltreché iniziative finalizzate 
all’incremento del tessuto commerciale. 
 
Dato atto che con il medesimo provvedimento si demandava al Responsabile dell’Area 
Amministrativa l’adozione degli atti relativi alle serate; 
 
Ritenuto di dover assumere impegno di spesa di € 6.140,00 per la realizzazione delle serate di 
intrattenimento estivo in data 13 e 20 luglio 2024. 
 
Richiamato l’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000. 
 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2024 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 in data 20 dicembre 2023. 
 
Vista la disponibilità di bilancio. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di assumere, per la causale di cui alle premesse, così come deciso dalla Giunta Comunale, 
impegni di spesa così ripartiti: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- € 2.928,00 IVA compresa, nei confronti della ditta DemaSound di De Marco Raffaele, 
via Giacomo Peroni 10p, Galliate, P.I. 02727510030 CIG B26553D597 per service 
audio e luci;  
 

- €. 1.042,00, per incarico di redazione relazioni tecniche per attività temporanea di 
pubblico spettacolo in favore dell’Ing. Dott. Maria Luisa Bacchetta, via Madonna 9°, 
Gattico, P.I. 01858370032. CIG.B265837A68; 

- € 220,00 nei confronti della C.R.I. – Sezione di Galliate, P.IVA 01019341005, CIG 
B2656BD27B per interventi soccorso sanitario durante le due serate; 

- € 1.950,00 nei confronti della SIAE con sede in viale della Letteratura n. 30 a Roma; 

2. di imputare la complessiva spesa di € 6.140,00 nel seguente modo: 
per € 4.945,88 alla missione/programma/titolo/capitolo 14.02.1/2167-1 
per € 1.194,12 alla missione/programma/titolo/capitolo 06.01.1/1783-1 del bilancio per 
l’esercizio 2024; 
 

3. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per il seguito di 
competenza. 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


